
Strana 1 z 3 

Licenční smlouva k software Acronis Cyber Cloud 

 
Smluvní strany: 

Ing. Jaroslav Holeček 

Se sídlem: Nerudova 835, 342 01 Sušice 

IČO:  18707734 

DIČ:  CZ6708101697 

Zastoupena: Ing. Jaroslav Holeček 

(dále též jen “Poskytovatel”) 

a 

Gymnázium J. Vrchlického, Klatovy, Nár. mučedníků 347, 

Se sídlem: Nár. mučedníků 347, 339 01 Klatovy 

IČO:  61750972 

DIČ:  není přiděleno 

Zastoupena: Mgr. Václav Vogeltanz 

 (dále též jen “Nabyvatel”) 

 

1. Předmětem této smlouvy je udělení licence k užívání Acronis Cyber Cloud (dále též jen 

„Program“) pro poskytování služeb v oblasti kybernetické bezpečnosti Nabyvatele. 

2. Nabyvatel bere na vědomí, že Program je autorským dílem, přičemž vlastníkem Programu je 

společnost Acronis Intemational GmbH, Rheinweg 9, 8200 Schaffhausen, Switzerland (dále 

též jen „Acronis“) a Poskytovateli bylo ze strany Acronis pro Českou republiku uděleno 

oprávnění poskytovat tento Program k užití třetím osobám - koncovým uživatelům. 

3. Touto smlouvou uděluje Poskytovatel Nabyvateli právo užívat Program při dodržení 

podmínek uvedených dále v této smlouvě a v Podmínkách prokliku (jak jsou specifikovány 

v odst. 5). Licence se sjednává jako licence nevýhradní a s neomezenou územní platností (tj. 

pro celý svět) 

4. Přístup Nabyvatele k Program je umožněn prostřednictvím platformy „Acronis management 

console“ (dále též jen „Platforma“). 

5. Nabyvatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že podmínkou pro přístup k Platformě a 

pro její užívání včetně Programu, je přijetí a dodržování všech podmínek licenční smlouvy 

koncového vlastníka Acronis (předmětná smlouva dále též jen „EULA“) a přijetí a dodržování 

všech podmínek Platformy vydaných Acronis (dále též jen „Podmínky Platformy“) (EULA a 

Podmínky Platformy dále společně též jen „Podmínky prokliku“). 

6. Nabyvatel podpisem na této smlouvě potvrzuje, že mu byly ze strany Poskytovatele Podmínky 

prokliku zpřístupněny a vysvětleny, a že se řádně a v plném rozsahu s nimi seznámil. Smluvní 

strany tímto činí Podmínky prokliku součástí této smlouvy, přičemž Nabyvatel tímto 

vyslovuje s Podmínkami prokliku svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se je řádně dodržovat 

po celou dobu trvání této smlouvy. Současně Nabyvatel bere na vědomí, že přijetí a 

dodržování Podmínek prokliku je nezbytnou podmínkou přístupu k Platformě a užívání 

Programu. Podmínky prokliku mohou být v průběhu trvání této smlouvy Poskytovatelem, 

resp. Acronis aktualizovány a měněny, s čímž rovněž Nabyvatel vyslovuje souhlas, přičemž 



Strana 2 z 3 

aktuální znění bude Nabyvateli po celou dobu trvání této smlouvy kdykoliv přístupné 

v aktuální verzi na níže uvedených odkazech : 

EULA: https://www,acronis.com/en-us/supDort/eula.html7languageULanguage 

Podmínky Platformy: https://www.acronis.com/en-us/support/platform-tenns-conditions.html 

7. Nabyvatel se po dobu trvání této smlouvy zavazuje hradit Poskytovateli licenční poplatky, tj. 

odměnu za užívání Platformy a Programu (dále též jen „Odměna“). 

8. Výše Odměny a způsob jejího výpočtu bude stanovena v souladu s aktuálním Ceníkem 

vydaným Poskytovatelem pro užívání Platformy a Programu (dále též jen „Ceník“). Ceník 

s cenami za jednotlivé položky Programu jsou uvedeny v příloze této smlouvy. Nabyvatel 

potvrzuje, že se s Ceníkem před uzavřením této smlouvy seznámil. Současně výslovně 

souhlasí s tím, že Ceník může být v průběhu trvání smlouvy Poskytovatelem jednostranně 

měněn, přičemž změna Ceníku je ve vztahu k Nabyvateli účinná vždy s účinností prvním 

dnem třetího měsíce následujícího po zaslání oznámení o změně Ceníku (přičemž postačí 

zaslání Nabyvateli elektronicky). Změna ceníku, která reflektuje pouze nové technologie 

dostupné v platformě nabývá platnosti ihned. Ceník v aktuálním znění bude po celou dobu 

této smlouvy k dispozici na dotaz na emailové adrese: holecek@softnetservis.cz 

9. Odměna bude vypočtena vždy zpětně za uplynulý kalendářní měsíc, a to automatizovaným 

odečtem - na základě Měsíční zprávy o využití Platformy.  

10. Odměna bude hrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem se splatností 14 dní ode 

dne vystavení. Faktura bude Nabyvateli zaslána elektronicky. 

11. Pro případ prodlení Nabyvatele s úhradou Odměny sjednávají smluvní strany smluvní pokutu 

ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Současně smluvní strany 

sjednávají, že v případě, bude-li Nabyvatel v prodlení s úhradou Odměny dle této smlouvy, je 

Poskytovatel oprávněn po dobu prodlení bez dalšího pozastavit přístup Nabyvatele 

k Platformě a k Programu, a to až do doby úhrady všech závazků Nabyvatele, což Nabyvatel 

bere na vědomí, s takovým postupem výslovně souhlasí a pro případ, že tak Poskytovatel 

učiní, vzdává se veškerých případných budoucích nároků na náhradu újmy, jež mu v důsledku 

pozastavení přístupu k Platformě a Programu vznikne či může vzniknout. 

12. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva nabývá platnosti dne 10.01.2023 a uzavírá se na 

dobu neurčitou. V případě ukončení trvání smlouvy ukončí Poskytovatel bez dalšího prodlení 

k poslednímu dni trvání smlouvy přístup Nabyvatele k Platformě a k Programu, což Nabyvatel 

bere na vědomí a souhlasí s tím. 

13. Smlouva může být kteroukoliv stranou vypovězena i bez udání důvodu, a to s tří měsíční 

výpovědní lhůtou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. Výpověď může být zaslána druhé straně elektronicky. 

14. Tato smlouva může být měněna pouze písemně formou s výjimkou těch jednání, jež postačí 

dle ustanovení této smlouvy učinit elektronicky a dále s výjimkou jednostranné změny 

Podmínek prokliku a/nebo Ceníku, jak je stanoveno výše této smlouvě. 

15. V případě, že dle ustanovení smlouvy postačí zaslat dokument či učinit právní jednání 

elektronicky, pak platí následující pravidla: dokument bude zaslán druhé straně elektronicky 

na e-mailovou adresu druhé strany: vvogeltanz@gym-kt.cz. Dokument/právní jednání budou 

považovány za doručené dnem odeslání na předmětnou e-mailovou adresu, neobdrží-li 

odesílatel chybovou zprávu o doručení. 

16. Součástí této smlouvy jsou Podmínky prokliku a Ceník, jak je uvedeno výše. V případě 

rozporu ustanovení této smlouvy s Podmínkami prokliku mají přednost ustanovení této 

smlouvy. 



Strana 3 z 3 

17. Smluvní strany si smlouvu přečetly a rozumí jejímu obsahu, což níže stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Sušici, dne 10.01.2023 

Poskytovatel: Nabyvatel: 

Ing. Jaroslav Holeček Mgr. Václav Vogeltanz 

 


